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PSC Holding Shpk

NIPT  L71309031L
Pasqyra e Bilancit 
në datën  31-12-2017 (të gjitha shifrat në LEK)

Nr. AKTIVI 31-12-2017
I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet  monetare    2,310,844

1.1 Banka 1,338,810

1.2 Arka 972,034

2 Të drejta të arkëtueshme 29,030

2.1 Kërkesa te arkëtueshme 0

2.2 Taksa për tu arkëtuar 29,030

2.3 Të tjera te arkëtueshme 0

2.4 Instrumenta te tjerë financiare dhe borxhi 0

2.5 Debitore te tjerë 0

3 Inventarët 0

3.1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 0

3.2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0

3.3 Produkte të gatshme 0

3.4 Mallra 0

4 Shpenzime të shtyra dhe të parapaguara 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,339,874

II AKTIVET AFATGJATE

6 Aktivet materiale 0

6.1 Toka 0

6.2 Ndërtesa 0

6.3 Makineri paisje 0

6.4 Të tjera aktive afat gjate materiale 0

6.5 Aktive afatgjatë në proces 0

7 Te tjera aktive afatgjate 0

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA        0

AKTIVE TOTALE        2,339,874

DETYRIMET  DHE  KAPITALI 31-12-2017

III  DETYRIME AFATSHKURTRA 158,353

8 Huamarrjet

8.1 Overdrafte bankare 0

8.2 Huamarrje afat shkurtër 0

9 Detyrimet tregetare

9.1 Të pagueshme nda furnitoreve 47,862

9.2 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve 0

9.3 Detyrime për Sig. Shoq dhe Shend. 69,310

9.4 Detyrime për të tatimin mbi pagën (TAP) 20,595

9.5 Detyrime për të tatimin mbi fitimin 0

9.6 Detyrime për TVSH-në 0

9.7 Detyrime për tatimin në burim 0

9.8 Të tjera detyrime tatimore 0

9.9 Kreditorë të tjerë 20,586

10 Fatura të pa mbërritura 0

11 Parapagime të marra 358,965

12 Provizione 0

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 517,318

IV DETYRIME AFATGJATA 0

13 Huamarje afat gjatë 0

14 Të tjera detyrime afatgjatë 0

15 Grante te marra 0

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATE 0

DETYRIMET  TOTALE 517,318

V KAPITALI 66,400

16 Kapitali i Nënshkruar 66,400

17 Fitim / Humbja e  Vitit 1,756,156

18 Fitim (humbje e mbartur) 0

TOTALI KAPITALEVE TE VETA 1,822,556

TOTALI  I  DETYRIMEVE  DHE  KAPITALIT 2,339,874



PSC Holding Shpk

NIPT  L71309031L
Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyrës

për periudhën nga 02-01-2017  deri  31-12-2017 (të gjitha shifrat në LEK)

I TE ARDHURAT 31-12-2017

20 Të ardhura shitja e mallrave dhe sherbimeve 4,413,320

21 Të ardhura të tjera 7,879

Totali i të ardhurave 4,421,199

II SHPENZIMET

25 Shpenzime për materiale 0

26 Shpenzime të personelit (1,099,510)

26.1 Paga dhe shpërblime (942,168)

26.2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (157,342)

27 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0

28 Të tjera shpenzime (1,245,551)

28.1 Energji uji,fax,telefon,internet (5,703)

28.2 Shërbime nga nenkontraktore (1,175,101)

28.3 Shpenzime qeraje 0

28.4 Shpenzime transporti nga te tretë 0

28.5 Shpenzime për karburant 0

28.6 Shpenzime për mirembajtje 0

28.7 Taksat vendore dhe të tjera (39,000)

28.8 Siguracione 0

28.9 Të tjera shpenzime (25,747)

29 Shpenzime të pa njohura (199,454)

III SHPENZIME FINANCIARE (paraqit veçmas nga ato brenda grupit nëse ka) (120,528)

30 Shpenzime interesi dhe komisione bankare (91,641)

31 Humbje nga kurset e kembimit (28,887)

32 Shpenzime të tjera financiare 0

V FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT 1,756,156

33 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0

33.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0

VI FITIMI (HUMBJA) E VITIT 1,756,156



PSC Holding Shpk

NIPT  L71309031L
Pasqyra e Rezultatit Tatimor
për periudhën nga 02-01-2017  deri  31-12-2017 (të gjitha shifrat në LEK)

31-12-2017

1 HUMBJE E MBARTUR 0

1.1 Nga viti 2014 0

1.2 Nga viti 2015 0

1.3 Nga viti 2016 0

2 Fitimi neto para tatimit 1,756,156

3 Shpenzime të panjohura fiskalisht 199,454

3.1 Amortizim përtej normave të lejuara 0

3.2 Shpenzime për interesa përtej normave të lejuara 0

3.3 Shpenzime jo të zbritshme (Ref.) 0

3.4 Gjoba penalitete 0

3.6 Të tjera të pazbritshme 199,454

3.7 Të (ardhura/rimarje) të pa tatueshme 0

4 Fitimi i tatueshem 1,955,610

5 Minus humbjen e mbartur 0

6 FITIMI / (HUMBJA) E TATUESHEM 1,955,610

Tatimi mbi fitimin 0

Parapagime gjatë vitit 0

Teprica për tu paguar (rimbursuar) 0



PSC Holding Shpk

NIPT  L71309031L
Shënime për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur në datën  31-12-2017

(të gjitha shifrat në LEK)

1 Përmbledhje e politikave të përgjithshme kontabël

(a) Natyra e aktivitetit

Shoqëria PSC Holding Shpk është rregjistruar në datën 02.01.2017  me numër L71309031L me aktivitet kryesor 

Veprimtari ne fushen e ndertimit qe perfshin studimin, projektimin arkitektonik, strukturor dhe instalim impiantesh. 

Ndertimin dhe projektimin e ndertesave civile, industriale dhe monumentale.. Shoqëria e ka selinë në adresën Rr. 

Ibrahim Rugova, Pallati 17, Hyrja 3, Ap 12, Tirane

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqyrat financiare të shoqërisë për vitin 2017 janë Përgatitur sipas Standartit Kombëtar të Kontabilitetit 15 (SKK) 

dhe Ligjit Nr. 9228 Datë 29.04.2004 Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

(c) Baza e përgatitjes

Ne perputhje me SKK 15, Pasqyrat financiare përgatiten mbi bazën e konceptit të materialitetit që nënkupton 

dhënien rëndësi atyre aspekteve dhe të dhënave financiare të veprimtarive ekonomike që janë të rëndësishme për 

përdoruesit e pasqyrave financiare, e që mund të ndikojnë në vendimet ekonomike që ata marrin. Rëndimi i 

pasqyrave financiare me hollësira të tepruara dhe informacion jomaterial dëmton qartësinë dhe kuptueshmërinë e 

tyre. Pasqyrat financiare ndërtohen bazuar në supozimet-bazë, parimet dhe karakteristikat e informacionit kontabël.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese 

Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale.

(e) Transaksionet ne monedha të huaja 

Transaksionet në monedhat e huaja janë përkthyer me kursin e këmbimit te datës së transaksionit. Aktivet 

monetare në monedha të huaja janë pëkthyer në LEK me kursin ne ditën e mbylljes së bilancit. Diferencat e 

konvertimit si pasojë e përkthimit të monedhave të huaj në Lek janë përfshirë në fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet 

jo-monetare në monedhë të huaj vlerësuar me koston historike, janë raportuar me kursin historik të monedhës së 

huaj në datën e transaksionit.

(f) Inventaret

Inventaret janë vlerësuar me datën e mbylljes se bilancit duke përdorur metodën e më të voglës midis kostos së 

blerjes dhe vlerës neto të realizueshme. 

(g)  Aktivet dhe detyrimet financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare finanicare me datë maturimi fiks vlerësohen me koston e amortizuar. Aktivet 

financiare me datë maturimi jo të përcaktueshme vlerësohen me vlerën kontabël të tyre.

(h) Aktivet afatgjatë

Aktivet afatgjatë janë pasqyruar me metodën e kostos historike, kurse amortizimi vjetor është llogaritur sipas 

metodave të mëposhtme. 
            Ndërtesa                                 5% (mbi vlerën e mbetur)

            Makineri paisje                       20% (mbi vlerën e mbetur)

            Mjete transporti                      20% (mbi vlerën e mbetur)

            Paisje kompjuterike                 25% (mbi vlerën e mbetur)

            Paisje zyre                             20% (mbi vlerën e mbetur)

Përgatiti:      UHY Elite sh.p.k     _______________________________

Aprovoi:        Raffaele Antonio Sessa    ________________________________

Këto shënime shpjeguese janë pjesë integrale e Pasqyrave Financiare



PSC Holding Shpk
NIPT  L71309031L

Shënime për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur në datën 31-12-2017

(të gjitha shifrat në LEK)

31-12-2017

28.7 Taksat vendore dhe të tjera

632 Taksa dhe tarifa doganore 0

634 Taksa dhe tarifa vendore 39,000

638 Tatime te tjera 0

39,000 

29 Shpenzime të tjera të shfrytëzimit

618 Shpenzime te pergjithshme prodhimi 6,320

623 Koncesione; patenta; licensa; etj. 0

624 Reklama; publicitet; marketing 0

625 Transferime; udhetim e dieta 0

652 Vlera neto e AAM te shitura 0

653 Dhurata Ndihma Sponsorizime 19,427

654 Shpenzime perfaqesimi 0

658 Shpenzime tjera jo-operative 0

666 Zbritje akorduar klienteve 0

25,747 

Këto shënime shpjeguese janë pjesë integrale e Pasqyrave Financiare
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NIPT  L71309031L

Lista e llogarive bankare në datën 31.12.2017

Nr. Emertimi bankës
Numri 

llogarisë
Monedha

Shuma në 

monedhe të 

huaj

Shuma në 

Lekë

1 Raiffeisen Bank 11263671 Lek 39,161.57

2 Raiffeisen Bank 21263671 Euro 9,775.47 1,299,648.74

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Shuma 1,338,810

Përfaqësuesi ligjor:

Raffaele Antonio Sessa


